solución de problemáticas planteadas para responder a retos de impacto regional.  

Veintinueve (29) docentes investigadores recibieron formación en el software Atlas 
TI con el fin de fortalecer sus capacidades en investigación  

En 2022 se publicaron ciento sesenta y siete (167) artículos científicos, tres (3) libros 
resultado de investigación y un capítulo.  

En cuanto a otros resultados de innovación y transferencia tecnológica. La 
Universidad ganó las convocatorias de “Crearlo no es suficiente” y para la protección